
 

Comune di 

MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE 
 

Settore Servizi Sociali 

 

Pubblica Istruzione, Cultura, Sport e Spettacolo 

  

Determinazione N. Settore      137 

 

Determinazione N. Generale   414 

 

Data Adozione                          15/09/2023 

 

 

OGGETTO 

AUTORIZZAZIONE IN USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI - STAGIONE 

SPORTIVA 2023/2024. APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE 

PROVVISORIA. 

 



 

Comune di 

MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

 

 
Area Politiche Sociali 

 

Determinazione N. 137 / 414 del 15/09/2023 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE IN USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI - STAGIONE 

SPORTIVA 2023/2024. APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE PROVVISORIA. 

 

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE 

 
Richiamato gli artt.107 e 109 del D.Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza. 

Visti: 

- il Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione del C.C. 

n.2 del 17/01/2013 e modificato con deliberazione C.C. n.62 del 15/10/2013; 

- il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021/2023 ed il Programma triennale della 

trasparenza ed integrità amministrativa, approvati con deliberazione G.C. n. 39 del 29/03/2021; 

- il Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Marrubiu, approvato con deliberazione 

G.C. n. 38 del 29/03/2021; 

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 98 

del 01.06.2000; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024, approvato con delibera di G.C. n. 95 del 

01.08.2022; 

- il Decreto Sindacale n. 6 del 30.06.2023 relativo alla proroga della nomina della Responsabile del 

servizio. 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

regolamento per la disciplina dei controlli interni sopracitato. 

 

Richiamati: 

a. il Regolamento di Gestione degli Impianti Sportivi Comunali, approvato con atto di C.C. n. 45 del 

21.11.2022; 

a. la propria determinazione n. 302/104 del 07.07.2023 con la quale è stata attivata la procedura 

amministrativa per il rilascio delle autorizzazioni per l’uso degli impianti sportivi - stagione sportiva 

2023/2024 - periodo ottobre/giugno 2024 e approvati l’avviso e la modulistica; 

b. la propria determinazione n. 370/122 del 04.08.2023 con la quale sono stati riaperti i termini per la 

presentazione delle istanze fino al 10.08.2023. 

 

Dato atto che entro i termini del 26.07.2023, data ultima per la presentazione delle richieste, sono pervenute 

n. 6 istanze di seguito elencate: 

1. AUSER MARRUBIU           prot. n. 8504 del 14.07.2023 PALESTRA VIA GRAMSCI; 

1. A.S.D. CENTRO MINIBASKET MARRUBIU   prot. n. 8723 del 20.07.2023 PALA GRANATA; 

2. A.S.D. POLISPORTIVA MARRUBIU          prot. n. 8908 del 26.07.2023 PALA GRNATA; 

3. ATLETICA MONTE ARCI MARRUBIU          prot. n. 8946 del 27.07.2023 PALA GRANATA E VIA GRAMSCI; 

4. OSSIDIANA BIKE             prot. n. 9026 del 28.07.2023 PISTA M.T.B. 

 



Vista l’istruttoria dalla quale risulta che l’A.S.D. CENTRO MINIBASKET MARRUBIU e 

l’ATLETICA MONTE ARCI MARRUBIU hanno richiesto lo stesso impianto, per gli stessi giorni e gli 

stessi orari. 

Considerato che l’art. 12 del Regolamento suindicato, prevede nel caso in cui più società o associazioni 

facciano richiesta di utilizzo dello stesso impianto, per gli stessi giorni e la stessa fascia oraria, l’utilizzo 

dell’impianto è garantito per un minimo di giorni/ore a tutti gli interessati, mediante l’applicazione dei criteri 

stabiliti dallo stesso articolo, nello specifico del criterio a), il quale enuncia quanto segue: 

a) ALTERNANZA DEI GIORNI: questo criterio permetterà a tutti gli operatori sportivi, che si trovano 

nella condizione sopra descritta, di usufruire dell’impianto, attribuendo a ciascun operatore un 

giorno fisso alla settimana e applicando l’alternanza per i restanti giorni della settimana. La scelta 

del giorno fisso verrà deciso mediante un sorteggio tra le associazioni interessate. Il numero minimo 

di giorni/ore settimanali è stabilito in relazione al numero di società che concorrono per gli stessi 

giorni/orari (esempio: le società A e B richiedono 3 giorni alla settimana nella fascia oraria dalle 

15:00 alle 17:00, A e B avranno ciascuno un giorno fisso alla settimana e per il 2° giorno si 

alterneranno: la 1°settimana la società A utilizzerà l’impianto per n. 2 giorni e la società B lo 

utilizzerà per n. 1 giorno e viceversa dalla 2^ settimana in poi. In caso di 3 operatori a ciascuna 

sarà assegnato n. 1 giorno fisso alla settimana).  

  
Accertato che per poter assegnare gli spazi all’ A.S.D. CENTRO MINIBASKET MARRUBIU e all’ 

ATLETICA MONTE ARCI MARRUBIU è necessario applicare il suddetto art. 12, criterio a).  

Visto il verbale del 13.09.2023, depositato agli atti, relativo alle operazioni di sorteggio per l’individuazione 

del giorno fisso per settimana da attribuire a ciascuna associazione, dal quale risulta quanto segue: 

1. A.S.D. CENTRO MINIBASKET MARRUBIU VENERDI’; 

1. ATLETICA MONTE ARCI MARRUBIU   LUNEDÌ; 

mentre il mercoledì risulta il giorno in cui si alterneranno le due Associazioni (una settimana 

l’ATLETICA e una settimana il MINIBASKET). 

Preso atto inoltre, che l’istanza presentata dall’Associazione OSSIDIANA BIKE se pervenuta fuori 

termine è stata accolta in applicazione dell’art. 13 del “Regolamento di Gestione degli Impianti Sportivi 

Comunali”, il quale declina: “omissis…Le richieste di utilizzo di impianti pervenute dopo la scadenza del 

termine di cui all’art. 6, saranno accolte compatibilmente con le residue disponibilità di orari e di 

strutture”. 

Ritenuto opportuno procedere alla predisposizione dell’assegnazione provvisoria degli spazi presso gli 

impianti sportivi, come da allegato “A” - “B” e “C”, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Richiamato l’art. 10 del Regolamento il quale prevede che la graduatoria diviene definitiva se, entro il 

termine massimo di 10 giorni decorrenti dal giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio, non viene 

presentato alcun ricorso. 

 

Dato atto, pertanto, che la graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Ente per 10 

giorni, entro i quali potranno essere presentati, all’ufficio sport eventuali esposti/ricorsi, in forma scritta con 

indicazione chiara delle cause di contestazione. La graduatoria diviene definitiva se, entro il termine dei 10 

giorni decorrenti dal giorno di pubblicazione, non viene presentato alcun ricorso. 

 

Dato atto, inoltre, che allo scadere dei 10 giorni di pubblicazione verranno assegnati solamente gli impianti 

fruibili in sicurezza, qualora non risultassero fruibili la concessione verrà sospesa fino al ripristino della 

situazione (art. 3 Avviso). 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare l’assegnazione provvisoria per l’uso degli spazi negli impianti sportivi comunali come da 

allegato “A” - “B” e “C”, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto. 



  

Di pubblicare la suddetta assegnazione, sul sito del Comune per 10 giorni consecutivi, entro i quali potranno 

essere presentati eventuali reclami scritti, dando atto, che in assenza, l’assegnazione diverrà definitiva senza 

ulteriore atto. 

 

Di dare atto che allo scadere dei 10 giorni di pubblicazione verranno assegnati solamente gli impianti 

fruibili in sicurezza.  

 

Di dare atto che, qualora allo scadere dei 10 giorni di pubblicazione gli impianti o qualcuno di essi non 

risultassero fruibili, la concessione verrà sospesa fino al ripristino della situazione (art. 3 Avviso). 

 

La presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 

Di trasmettere all’Albo Pretorio on line per la pubblicazione, in adempimento al disposto di cui all’art. 32, 

comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69 (così come modificato dall’art. 2, comma 5, del D.L. 30.12.2009 

n. 194). 

 

ARD 

 
 

                   La Responsabile del Servizio 

                 Dr.ssa Lucia Motzo 

 



COMUNE DI MARRUBIU

Visti

434

AUTORIZZAZIONE IN USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI - STAGIONE SPORTIVA 2023/2024.
APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE PROVVISORIA.

2023

Pubblica Istruzione, Cultura, Sport e Spettacolo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi Sociali

Nr. adozione settore: 137 Nr. adozione generale: 414
15/09/2023Data adozione:

15/09/2023

Ufficio Proponente (Pubblica Istruzione, Cultura, Sport e Spettacolo)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ass. Soc. Motzo Lucia

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


